Schwankungen der Zinssätze und Margenänderungen
bei der Neuaufnahme und Prolongation von Krediten auf.
Die Deutsche Real Estate AG ist durch ihre Finanzschulden
einem erhöhten Zinsrisiko ausgesetzt, so dass sich Zinsän-
derungen zum einen auf die Höhe der künftigen Zinsauf-
wendungen und zum anderen auf die Marktwerte von Fi-
nanzinstrumenten auswirken können.

Der Deutsche Real Estate AG Konzern verfolgt grundsätz-
lich eine sicherheitsorientierte Finanzierungspolitik, wie
die folgenden Übersichten verdeutlichen:

Wäre das Zinsniveau zum 31. Dezember 2012 um 100 Ba-
sispunkte höher/niedriger, so hätten sich die Zeitwerte der
Derivate erfolgsneutral um einen Wert von T€ 3.355 (Vor-
jahr: T€ 6.232) bzw. T€ -480 (Vorjahr: T€ -5.547) verändert.

Die Auswirkungen des geänderten Zinsniveaus auf das
Finanzergebnis werden in der folgenden Übersicht darge-
stellt:

Finanzinstrumente nach Kategorien
Angaben nach IFRS 7

Die folgenden Tabellen fassen die Klassifizierung von im
Konzern genutzten Finanzinstrumenten i.S.d. der Katego-
rien des IAS 39 zusammen. Finanzinstrumente, die zu fort-
geführten Anschaffungskosten bilanziert werden, wird der
Fair Value zu Vergleichsinformationen gegenübergestellt.

Finanzergebnis in T€ 2012 2011

Zinsniveau +1 % -43 - 29

Zinsniveau - 1 % 43 29

Zinssicherungsinstrumente
2012

T€
2011

T€

Swaps 216.628 218.725

Collars 0 13.749

216.628 232.474

Finanzschulden
2012

festver-
zinslich

variabel
verzinslich

Gesamt  T€ 45.143 233.754 278.897

davon durch Zins-
sicherungsgeschäft
abgesichert  ./. 216.628 216.628

davon nicht durch
Zinssicherungsge-
schäft abgesichert  45.143 17.126 62.269

Finanzschulden
2011

festver-
zinslich

variabel
verzinslich

Gesamt  T€ 19.256 264.448 283.704

davon durch Zins-
sicherungsgeschäft
abgesichert  ./. 232.474 232.474

davon nicht durch
Zinssicherungsge-
schäft abgesichert  19.256 31.974 51.230

64

AN UNSERE AKTIONÄRE KONZERNJAHRESABSCHLUSS WEITERE ANGABEN

2012
in T€

Bewertungs-
kategorie

nach IAS 39

Buchwert
31.12.2012

Fortgeführte
Anschaffungs-

kosten

Fair Value
erfolgs-
neutral

Fair Value
ergebnis-

wirksam

Fair Value
als Ver-

gleichsin-
formation

AKTIVA
Langfristiges Finanzanlagevermögen

Ausleihungen und Darlehen LaR 772 772 772

Beteiligungen AfS 2.627 515 2.112 2.627

Kurzfristiges Finanzanlagevermögen

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen

LaR 1.077 1.077 1.077

Übrige kurzfristige Vermögenswerte LaR 5.726 5.726 5.726

PASSIVA
Langfristige Schulden

Finanzschulden FLAC 273.808 273.808 265.027*

Derivative Finanzinstrumente n.a. 17.702 17.702 17.702

Übrige langfristige Schulden FLAC 1.044 1.044 1.044

Kurzfristige Schulden

Finanzschulden FLAC 5.089 5.089

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen

FLAC 643 643 643

Übrige kurzfristige Schulden FLAC 1.472 1.472 1.472

2011
in T€

Bewertungs-
kategorie

nach IAS 39

Buchwert
31.12.2011